SIkicTh BUKJIAaHHS HaBYAJILHOI JUCIUAILIIHU
TiMB serkoi aTiaeTuku
OTMUTYBAHHS CTYJICHTIB
cnenianbHOCcT 017 @Pi3uuHa KyapTypa 1 cnopT (pi3Hi IPYIU HACETIEHHS)
(I pix HaBuaHHs; n=17 )

KoMici€ro 3 MOHITOPUHTY SIKOCT1 OCBITH YHIBEPCUTETY YHPOAOBXK JIMCTONAAa-
rpyass 2023 poky Oysio IpOBEAEHO OMMUTYBAaHHS 3400yBadiB MEPIIOro PIBHS BUILOI
ocBitn. B omnwuryBaHHi B3ssi0 ydacth 17 crynmentiB (36,9%) I poky HaB4aHHs
cnemianbHocTi 017 — ®@i3uuna kynbrypa 1 cnopt (PI'H). OnuryBanns crocysanocs
SIKOCT1 BUKJIQJJaHHSI HOPMATUBHOT HaBYAJIbHOT quctuiuiin « TiIMB nerkoi atinetuku»
CHEIIANBHOCTI, 3a SKOI 3IMCHIOEThCS miaroroBka (axiBuis y JIAY®OK im.IBana
Bob6epcbkoro 017 — ®@i3uuHa KyapTypa 1 cnopT (pi3Hi TpyNu HACEJICHHS).

3 aHai3y BIANOBiAEH Ha 3aBAaHHs aHKeTH «OIHITH CBOE BPaXKEHHS Bij
HaBYAJIbHOT AucuMIUTiHM 3a 10-tm OanpHOO mmiKanow (1 - He morpiOHa s
MalOyTHBOT Tpodecii, He mikaBa; 10 — HaA3BUYAiHO MOTPIOHA 1 1IKaBa HaBYaIbHA
JTUCILMIUTIHA)» CTYJICHTH BKa3ajiu cepeaHii 6an 8,4.

BaxnuBo Oyno 3’sicyBaT HACKUIBKM  JIOIUTBHO mMifiOpaHa TeMaTukKa
HABYAJIPHOT MUCIUIUIIHK. Biamoiai 3700yBadiB BHUIJISAIAIOTh HACTYITHUM YHHOM:
47,1% cTyneHTiB BBaXkKaloTh, IO MEepeBakHA OUTBIIICTH TeM € HeoOximuumu; 52,9%
PECIIOHJICHTIB BU3HAYMJIM, IO YacTHHA TEM € BaXJIUBUMH I MPodeciiftHOro
BJIOCKOHAJICHHS.

Ha 3anmuranns anketn «YUYu Bpano mimiOpaHo 3MICTOBHE HAIIOBHEHHS TEM
HaBYAJIbHOT JucHuIuIiHu?» 47,1% pecnoHAeHTIB BBa)KalOTh, M0 IEPEBa)KHA
OUTBIIIICTH, TEM MalOTh IliKaBe Ta 1H(GOPMATHUBHE 3MICTOBHE HaroOBHEHHs Ta 52,9%
CTYJIICHTIB BHU3HAYWIM, IO JIMIIE YacTHHA TEM MAalOTh IlIkaBe Ta 1H(QOpMaTHUBHE
3MICTOBHE HAIIOBHEHHS.

HanzsuuaiiHo 11ikaBO OyJI0 BHUSCHUTH SK OIIHIOIOTH PECHOHACHTH (Gopmu
BHKJIQJJaHHS HaBUYAJIbHOI qucHuIiIiam 3a 10-tu 6ansHO0 mkanoro (1 - 3actapimi; 10
— 1HHOBAIlIHI). AHATI3yIOYHM pPE3YyNbTaTH BIAMOBIAEH PECHOHIIEHTIB MOXEMO
KOHCTaTyBaTH, 1110 CEpeIHINA Oan popM BUKIIAJAHHS CTY/ICHTH OmiHWwmM y 7,9 GamiB .

CryneHTH BIAIOBIIAI0YM HA 3alIMTAHHS aHKETH, MaJd 3MOTY OIIHUTH 3a 10-TH
0aNbHOIO MIKAJIOK CHCTEMY OIlIHIOBaHHS 3HAaHb 1 BMiHb B MeEXax HaBYaJbHOI
muctutiiag 3a 10-tu 6anpHOO TIKanoro (1 — HeoO’ exTuBHA, HE3py4uHa; 10 — 3pydHa
Ta Taka, MO 00 €KTUBHO OI[IHIOE Ballly MiATOTOBICHICTh). AHANI3YIOUN PE3yIbTaTH
BIJIMMOBIICH MOXKEMO CTBEP/KYBaTH, IO OIIHIOBAaHHS 3HAHb Ta BMIHb B MeEXax
JTUCITUTUTIHYA PECTIOHICHTH OLiHUIN y 7,8 Oais.

B mporeci aHKeTyBaHHS BIAOCS BHSACHHTH JYMKY CTYISHTIB IIOJO 000Dy
3aBJaHb JIJII KOHTPOJIO B ME&Xax HaBYalbHOI aucruiniink. Tak, 35,4% cCTyaceHTIB
BKazaJy Ha Te, IO 3aBIaHHS JUCIUIUIIHU € I[IKaBUMH Ta BHMAararOTh TBOPYOTO,
aHamTuaHOTO Mmiaxony; 47,4% Bka3zalu Ha ONTUMAIbHY KUIBKICTH 3aBIaHb IS



KOHTpOJIO y aucumiuiiai; 17,2% - onTuManbHUM piBEHb CKIAAHOCTI 3aBJaHb s
KOHTPOJIIO, CIOHYKAIOTh 10 momyky; 17,8% - cTucii TepMiHM BUKOHAHHS 3aBllaHb
s KoHTponto; 29,4% Bkazanu Ha HaAMIPHY KUIBKICTh 3aBJaHb JJIsl KOHTPOJIIO;
23,5% - HaaTO CKIAAHI 3aBAaHHSA; 5,9% - 3aBJaHHS CTEPEOTHUIIH], HEI[IKABI.

Hactynnum 3aBmpanHsM aHkeTH Oyno «OIiHITH CBO€ BpPa)KE€HHs Bil poOOTH
BukJjanadya 3a 10-tu OanpHOIO mmiKanow (1 - He BUMpaBgaB MOi OYIKYBaHHS,
BUKJanae He wikaBo; 10 — poboTa BuUKIanauya BHUKIUKAE HaJI3BUYaAlHE
3alliKaBJIEHHS )», CTAaTUCTHYHI JaHl MOKa3ylOTh, 1110 CTYJEHTH OLIHUIU TaKy poOOTy
y 8,5 Gainis.

Ha 3anurtanns anketu «OI[iHITH HACTYMHI SKOCTI BUKIagaya 3a 10-Tu
0anpHOIO miKajoto (1 — HalHWXK4Mil piBeHb; 10 — HaWBUUIUMU pIBEHb), CTYIEHTH
OI[IHWJIM KOMYHIKa0eNIbHICTh y 7,8 6aiiB; MOOUIBbHICTh y 7,3 O6aiu Ta 00’ €KTUBHICTH
y 7,6 GaniB; opaTtopchbki 3ai0HOCTI y 7,7 OayiB, yMIHHS JOCTYIIHO BUKJIaJaTH
marepian y 7,2 Ganu.

AHKETyBaHHSIM BJIQJIOCS 3’SICYBAaTH IMHTAHHS II0J0 YCHIITHOTO IMOEIHAHHS
BUKJIaJa4eM TCOPETUYHOTO MaTepially 3 Cy4YaCHHMMH TPHKJIAJaMH 3 TPAKTHUKH:
64,7% CTyAeHTIB BBaXKarOTh YCHIINIHUM Take moeaHanHs, 29,4% - Baxko
BIIMOBICTH, 5,9 % CTyAEHTIB BBAXXAIOTh HEYCIIIITHUM TaKe MOEHAHHS.

OnutyBaHHS BKJIIOYAI0 1 BUCJIOBJICHHsS Mo0a)XaHb II0JI0 BIOCKOHAJCHHS
3MICTY HaBYaJbHOI IUCIUIUIIHK, POOOTH BHKJIaJaya Ta CHUCTEMH KOHTPOJIIO,
pecnioHieHTH BUCTOBWIH 29,4% -MiABUIIUTH PIBEHh KOMYHIKAIIT MK BUKJIaJadeM
1 crynenToMm; 21,2% - mokpamuTu BUKIagaHHs Matepiany; 21,3% - BIoCKOHAIUTH
cucteMy omiHtoBadHsA; 11,8% 3aminuTH 000B’A3KOBI 3aBJAaHHS 3 TUCIUILIIHU; 5% -
301IBIIUTH  O0CAT HaBYANBHOI IHCHUILTIHU; 35,3% - MOKpalluTH TOE€THAHHS
TEOPETUYHUX Ta MPAKTUUYHHUX CKIAJAOBUX; 23,4% - mokpalmuT Hao4HiCcTh; 35,2 % -
MOKPAIIUTH PIBEHb JOCTYITHOCTI.

[TimcyMKOoBUM TTUTAHHIM aHKeTH Oyso «Yu obpanu 6 BH y MaOYTHROMY JIISI
BUBUCHHS IHINY JUCHUIUIIHY, Ky YATA€ JaHUW BUKIAma4?», CTYJICHTU BIATOBLIN
35,3 % - tak, 5,9 % - ui, 58,8 % - Ba)KKO BIAMIOBICTH.



